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Revisionsskrivelse A 2022-10-12 och revisionsrapport 
2022:7 - Granskning av kommunens hantering av 
långvarig skolfrånvaro 
Yttrande till kommunfullmäktiges revisorer 

Beslut 
Utbildningsnämnden antar föreslaget yttrande över granskning av kommunens hantering av 
långvarig skolfrånvaro enligt bilaga 3 till tjänsteskrivelsen daterad den 3 februari 2023. 

Utbildningsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.  

Ärendet 
De förtroendevalda revisorerna har låtit EY genomföra en granskning med syftet att 
bedöma om kommunstyrelsens och utbildningsnämndens arbete med långvarig 
skolfrånvaro är ändamålsenligt. Detta ärende avser endast de rekommendationer som 
revisorerna har lämnat utbildningsnämnden. Revisorernas sammanfattande slutsats är att 
arbetet med långvarig skolfrånvaro delvis är ändamålsenligt. Den bedömningen grundar sig 
på att kommunen genomfört många insatser för att främja närvaron i grundskolan. 
Revisorerna ger utbildningsnämnden två rekommendationer. Det gäller att säkerställa att 
arbetsformer eller digitala verktyg möjliggör uppföljning att skolplikten fullgörs och att 
tydliggöra former för samverkan och dialog med ansvariga huvudmän och rektorer. 

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 3 februari 2023 
Bilaga 1. Revisionsskrivelse A 2022-10-12 Granskning av kommunens hantering av 
långvarig skolfrånvaro  
Bilaga 2. Revisionsrapport 2022:7 Granskning av kommunens hantering av långvarig 
skolfrånvaro 
Bilaga 3. Förslag till yttrande över revisionsskrivelse 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag.  

Utbildningsnämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad. 

Protokollsanteckningar 
Andreas Andersson lät anteckna följande för Socialdemokraterna. 

”Hanteringen av långvarig skolfrånvaro är av stor vikt för skolan, och inte minst de elever 
det berör. Att stoppa barn och unga från att bli hemmasittare är komplext och kräver vida 
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samarbeten även utanför skolans värld. En grundförutsättning för att detta ska fungera är 
dock att den administrativa delen fungerar så smidigt som möjligt, varför det är bra att 
revisorerna tagit fram en gedigen rapport kring just detta.  
 
De åtgärder som presenteras av utbildningsenheten i detta svar är lovvärda. Att digitalisera 
processer och förbättra uppföljningen av skolfrånvaron är viktigt, inte minst mot bakgrund 
av att många anmälningar inte blir kompletta eller anmäls som avslutade vid rätt tidpunkt. 
Det är tydligt att det finns brister hos vissa huvudmän och rektorer kring vad som gäller vid 
rapportering av skolfrånvaro. Att man avser söka medel ut framtidsfonderna för att 
genomföra informationsinsatser är bra för att rätta till det, men detta arbete måste även ske 
löpande, särskilt när nya huvudmän startar verksamhet i kommunen.” 
 
Päivi Dahlin (NL) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Det är ytterst viktigt att det här följs upp ordentligt och att pengarna från framtidsfonder 
används på ett adekvat sätt. Varje förlorat barn är en tragedi för dem, deras anhöriga och 
givetvis för hela samhället.  
 
Enligt revisionen så görs det inga analyser på grupp-, klass- eller kommunnivå. 
Det försvårar möjligheten att bedöma om rätt förutsättningar finns för att hantera 
frånvaron. 
 
Redan tidigt på förskolan kan man ana att vissa barn kommer att få problem i skolan och 
oftast slår pedagogerna larm. Men sedan tar det oftast flera år innan barnet får hjälp. 
Vi föreslår att utredningar sätts in på en gång så att vi undviker konsekvenserna av  
utebliven adekvat hjälp. Hjälpen som kan underlätta för barnen att klara av sin skolgång 
med bibehållen självkänsla. Nackalistan välkomnar också satsningar på barn med 
neuropsykiatriska nedsättningar och fortbildningen för skolpersonalen. 
Det är också positivt att enheten granskar tillgången till EHT på skolorna.” 
 
- - - - - 
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